دودمان های حکومتگر افشاریه و زندیه را ساقط کرد و دولت پادشاهی قاجار را تاسیس کرد. دولتی که بار دیگر و پس از سیصد سال از زمان وحدت یابی ایران توسط صفویان، مجدداً انسجام خود را باز یافت و ایران را دارای یک حکومت متحد و مرکزی گرداند. بدین ترتیب، دودمان عشیرتی قاجار به عنان واپسین دولت ایللیاتی تاریخ ایران موفق شد از حدود سال ۱۱۷۵ تا ۱۳۰۴ هجری شمسی/۱۷۹۶-۱۹۲۵ م بر ایران فرمان براند. پس از ۱۲۹ سال سلطه این طایفه بر ایران، در پائیز ۱۳۰۴ ش/۱۳۴۴ ق/۱۹۲۵ م، هفتمین و آخرین پادشاه این سلسله یعنی احمدشاه قاجار از سلطنت برکنار شد و دودمان سلطنتی جدیدی توسط رضاخان سوادکوهی (پهلوی) بر سر کار آمد که واپسین حکومت پادشاهی در ایران بوده است

۲-۱ هدف پژوهش

هدف اصلی این پژوهش روشن نمودن زوایای مبهم مقطعی از تاریخ ایران است که در باره آن دانسته های اندکی وجود دارد.